Pembiayaan kegiatan Program Pembangunan Jamban 

Keluarga berasal dari Pemerintah Kabupaten (APBD), dengan 

rencana sebagai berikut :  

1. Kegiatan Pembangunan Fisik, dengan ketentuan sebagai 

berikut :  

a. Dana pembangunan fisik jamban keluarga sebesar 

Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) per 

unit atau menyesuaikan alokasi dana yang ada 

berdasarkan kebutuhan. 

b. Proporsi penggunaan dana pembangunan fisik 

adalah dengan rincian sebagai berikut : 

1) Sebesar 79% untuk pembelian bahan. 

2) Sebesar 20% untuk upah tenaga kerja.

[...]

uang melalui transfer di rekening masing-masing penerima 

bantuan (Kelompok Swadaya Masyarakat). 

III.3  Penerima dan Besaran Bantuan 

1. Besaran Bantuan Sosial untuk Rehabilitasi Rumah Tidak 

Layak Huni (RTLH) di wilayah Kabupaten Situbondo 

diberikan masing-masing sebesar Rp. 15.000.000,- (lima 

belas juta rupiah); 

2. Penerima dan besaran bantuan sosial akan ditetapkan lebih 

lanjut dalam Keputusan Bupati. 

III.4  Penggunaan Bantuan 

1. Bantuan sosial untuk Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni 

(RTLH) di wilayah Kabupaten Situbondo dipergunakan untuk